РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.02.2017  № 147
О внесении изменений в муниципальную программу города Мценска

«Развитие отрасли культуры и искусства, сохранение и реконструкция

военно-мемориальных объектов в городе Мценске (2014-2017 годы)»,

 утвержденную  постановлением администрации города Мценска

 от 26.02.2015 № 194

        В целях  наиболее эффективной реализации муниципальной программы

«Развитие отрасли культуры и искусства, сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов в городе Мценске (2014-2017 годы)»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  муниципальную программу города Мценска «Развитие отрасли культуры и искусства, сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов в городе Мценске (2014-2017 годы)» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие отрасли культуры и искусства, сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов в городе Мценске (2014-2017 годы)»  раздел: «Задачи программы» дополнить пунктом 6 «Реализация  стратегии муниципальной культурной политики города Мценска».

1.2. В паспорте муниципальной программы «Развитие отрасли культуры и искусства, сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов в городе Мценске (2014-2017 годы)»  раздел:  «Важнейшие целевые показатели (индикаторы) реализации программы»  дополнить пунктами:

«3. Уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления муниципальных услуг в сфере культуры.

4. Удельный вес численности молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в мероприятиях по патриотическому воспитанию, в общей численности молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет.

5. Доля учреждений культуры и искусства, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве учреждений культуры и искусства.

6. Доля объектов культурного наследия, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве объектов культурного наследия федерального значения, регионального значения и местного (муниципального) значения, расположенных на территории города».

1.3. В паспорте муниципальной программы «Развитие отрасли культуры и искусства, сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов в городе Мценске (2014-2017 годы)»  раздел: «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» дополнить пунктами:

«5) Формирование ценностно-ориентированной модели муниципальной культурной политики.

6) Увеличение финансирования культуры за счет всех источников к 2030 году.

7) Обеспечение доли внебюджетных инвестиций в культуру.

8) Создание эффективной и ресурсно-обеспеченной системы сохранения объектов культурного наследия, позволяющей постоянно снижать долю памятников, находящихся в неудовлетворительном состоянии.

9) Обеспечение и использование исторического и культурного наследия для воспитания и образования подрастающего поколения».

1.4.  Раздел 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, описание основных ожидаемых конечных результатов муниципальной программы, сроков и этапов ее реализации», после слов: «Закон Орловской области от 8 сентября 2008 года № 807-ОЗ «О музейном фонде и музеях Орловской области», добавить слова «Распоряжения Правительства Российской Федерации от 29 февраля 2016 года № 326-р «Стратегия  государственной культурной политики   на период до 2030 года».

1.5. В раздел 2.2 « Цели и задачи муниципальной программы» добавить пункт 3)  «Реализация мероприятий стратегии муниципальной культурной политики города Мценска».

После пункта 4) «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры города Мценска» добавить пункты:

«5) формирование гармонично развитой личности;

6) сохранение исторического и культурного наследия и его использование для воспитания и образования;

7) передача из поколения в поколение традиционных ценностей, норм, традиций и обычаев;

8) создание условий для реализации каждым человеком его творческого потенциала;

9) обеспечение гражданам доступа к знаниям, информации и культурным ценностям».

1.6. В раздел 2.3. «Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач муниципальной программы добавить пункты:

«3. Уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления муниципальных услуг в сфере культуры.

4. Удельный вес численности молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в мероприятиях по патриотическому воспитанию, в общей численности молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет.

5. Доля учреждений культуры и искусства, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве учреждений культуры и искусства.

6. Доля объектов культурного наследия, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве объектов культурного наследия федерального значения, регионального значения и местного (муниципального) значения, расположенных на территории города».

1.7. В пункт 2.4 «Описание основных ожидаемых конечных результатов муниципальной программы» добавить пункты:

«7) Формирование ценностно-ориентированной модели муниципальной культурной политики.

8) Увеличение финансирования культуры за счет всех источников к 2030 году.

9) Обеспечение доли внебюджетных инвестиций в культуру.

10) Создание эффективной и ресурсно-обеспеченной системы сохранения объектов культурного наследия, позволяющей постоянно снижать долю памятников, находящихся в неудовлетворительном состоянии.

11) Обеспечение и использование исторического и культурного наследия для воспитания и образования подрастающего поколения».

2. Комитету организационно - кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска (Забродская Н. Е.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мценска.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мценска по социальным вопросам Г. Н. Логинову.

Глава города Мценска                                                                        А. Н. Беляев